6.15. Portaria Nº 3562/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD1984885

7. FERMOJUPI/SOF
[]

7.1. Aviso Nº 59/20241984767

8. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

8.1. Contrato - Extrato Nº 359/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984963

matrícula nº 26812
Lotado na SUSEG

Bruno Fortes Lages Martins Costa
Auxiliar Administrativo
matrícula nº 32106
Lotado na SECPRE

R$ 488,80 R$ 1.222,00 (mil duzentos e vinte e dois reais)

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 18/07/2024, às 12:36, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, DESEMBARGADOR HILO DE ALMEIDA SOUSA , no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 9567/2024 - PJPI/COM/ALT/FORALT/1VARALT (Id. 5544039) eDecisão Nº 8805/2024 -
PJPI/TJPI/SECPRE (Id. 5620683), protocolizado nos autos do Processo SEI o N° 24.0.000065052-4.
R E S O L V E:
AUTORIZAR a FRUIÇÃO DE 90 (noventa) dias de LICENÇA-PRÊMIO ao servidor Benedito Pessoa de Castro, ocupante de cargo efetivo de
Analista Judiciário / Analista Judicial, matrícula nº 4080521, lotado no Posto Avançado de Atendimento (PAA) de Alto Longá, para serem fruídos a
partir do dia 15/06/2024, relativos ao período aquisitivo do quinquênio 13/08/1981 a 12/08/1986.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 13:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Aviso Nº 59/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento dos
selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Registradora Interina da 1ª Serventia Extrajudicial de Registro
Geral de Simões, Sra. Cibele Silva Brito, conforme procedimento SEI nº 24.0.000085762-5:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Isento ADJ18067 YPTP

Isento ADJ18161 4QQP

Isento ADJ18160 Y4Y6

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 17/07/2024, às
10:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 169/2024 - PJPI/TJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000083752-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58,
OBJETO/RESUMO: Solicitação de alimentação para Sessão do Júri que ocorrerá no dia 06/08/2024 na Comarca de Simplício Mendes.
DO VALOR: R$ 1.544,40 (um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de alimentação para Sessão do Júri na Comarca de Simplício Mendes

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.544,40 (2024NR01655)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9863 Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Página 28

TJPI
Realce

TJPI
Realce

8.2. Contrato - Extrato Nº 360/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984964

8.3. Contrato - Extrato Nº 358/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984966

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 304/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5713803)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:06, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 163/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000057710-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA (DISTRIBUIDORA PLANEJAR), inscrita no CNPJ nº
26.405.348/0001-52
OBJETO/RESUMO: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (COLA) visando atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí
DO VALOR: Valor total de R$ 3.403,40 (três mil quatrocentos e três reais e quarenta centavos), sendo R$ 2.723,40 (dois mil setecentos e
vinte e três reais e quarenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de cola branca

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.723,40 (2024NR01659)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 680,00 (2024NR01660)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 02/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000107151-3; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 199/2023 (Doc. SEI 5000123); ARP Nº 26/2024/TJ-PI
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ANTONIO DA SILVA, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5715101 e o código
CRC F0FB2F34.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 171/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO:
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Vara Única
da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR, designada para o dia 13 de Agosto de 2024.
DO VALOR: R$ 1.334,08 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 83963/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5718529):

Aquisição de Alimentação para participantes da Sessão do Tribunal Popular
do Júri da Vara Única da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.334,08 (2024NR01673)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9863 Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Página 29

TJPI
Realce